
AKTUALNOŚCI - SEJMIK
07/12/2022 15:55, aktualizacja: 08/12/2022 08:20 | Zamieścił: Urszula Sabak, Autor: Jerzy Lipka-Wołowski
(KS)

Ponad 450 mln zł na kulturę w 2023 roku

Autor: grafika: Jerzy Lipka-Wołowski (KS)

Komisja Kultury i Dziedzictwa Narodowego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały budżetowej Mazowsza na 2023 r. w zakresie
swoich kompetencji.

W wydatkach przyszłorocznego budżetu Mazowsza opiewającym na blisko 6,5 mld zł – na zadania z zakresu kultury i dziedzictwa narodowego zaplanowano
prawie 426,2 mln zł. Dodatkowo przewidziano jeszcze dwie celowe rezerwy budżetowe: 12 mln zł na zadania z zakresu upowszechniania kultury oraz kolejne
12 mln zł związane z realizacją programu preferencyjnych biletów uczniowskich za złotówkę do mazowieckich instytucji kultury. Łącznie daje to ponad 450
mln zł, czyli blisko 7 proc. wszystkich wydatków budżetu Mazowsza.

– Po przeanalizowaniu ubiegłorocznego budżetu i porównaniu powiem z wielką satysfakcją, że wszystkie instytucje kultury mają duży wzrost
finansowania. To bardzo cieszy, że kultura jest doceniana. Dziękuję Zarządowi Województwa Mazowieckiego, że robi wszystko, co możliwe, aby
podnieść poziom tych dotacji – podkreśliła przewodnicząca komisji Jadwiga Zakrzewska.

Inwestycje

Na realizację 22 zadań inwestycyjnych w mazowieckich instytucjach kultury przewidziana jest kwota 32,7 mln zł. Trzy zadania są współfinansowane ze
środków Unii Europejskiej, trzy kolejne to zadania w ramach 3 edycji BOM.

Do największych zadań inwestycyjnych należą:



UWAGA
Informacje opublikowane przed 1 stycznia 2021 r. dostępne są na stronie archiwum.mazovia.pl

modernizacja skrzydeł północnego i wschodniego Arsenału Warszawskiego – prawie 9 mln zł,

budowa obiektu wystawienniczo-edukacyjnego w Muzeum w Treblince – 5 mln zł,

nowe formy uczestnictwa w kulturze, ekspozycja obiektów XVIII-wiecznego dworu na terenie pałacowo-parkowym w Sannikach – 3,11 mln zł,

budowa 2 budynków administracyjno-muzealnych na terenie parku Muzeum Witolda Gombrowicza we Wsoli – 2,87 mln zł,

rewitalizacja willi premiera Gabriela Narutowicza przy ul. Parkowej w Warszawie – 2,24 mln zł,

modernizacja skrzydeł południowego i zachodniego Arsenału Warszawskiego (przygotowanie dokumentacji) – 2 mln zł,

poszerzenie oferty turystycznej Muzeum Zbrojowni na Zamku w Liwie, budowa parkingu wraz z zagospodarowaniem terenu – 1,27 mln zł,

konserwacja i adaptacja zabytkowej oficyny dworskiej wchodzącej w skład Muzeum Jana Kochanowskiego w Czarnolesie – 1,18 mln zł,

Cztery Pory Roku – park sensoryczny w Gołotczyźnie, realizowane przez Muzeum Szlachty Mazowieckiej w Ciechanowie – prawie 1 mln zł.

Poprawki do budżetu złożone przez radnych

Komisja zaakceptowała poprawkę do projektu budżetu złożoną przez Mirosława Adama Orlińskiego (Klub Radnych Polskie Stronnictwo Ludowe) o
przeznaczeniu 2 mln zł na zakup instrumentów dla orkiestr w OSP na Mazowszu oraz dwie poprawki złożone przez Krzysztofa Strzałkowskiego.

Komisja negatywnie zaopiniowała poprawkę Marii Gajewskiej (Klub Prawo i Sprawiedliwość) o zmniejszeniu środków o 1 mln zł w dziale 921, rozdziale 92118
– Modernizacja skrzydeł północnego i wschodniego Arsenału Warszawskiego, w celu przekazania samorządowi gminy Gostynin dofinansowania na
modernizację oczyszczalni ścieków.

Inne decyzje

Ponadto wskazano radnych: Łukasza Kudlickiego, Jana Rejczaka i Jadwigę Zakrzewską jako przedstawicieli Komisji Kultury i Dziedzictwa Narodowego
do udziału w pracach komisji konkursowej ds. wyboru laureata konkursu „Stolica Kultury Mazowsza”. Pozytywnie zaopiniowano także projekt uchwały
sejmiku w sprawie zmiany statutu Teatru Polskiego im. Arnolda Szyfmana w Warszawie.

 

 


